平成 27 年６月 12 日

各   位

  会 社 名      日 東 製 網 株 式 会 社

                               代表者名  代表取締役社長 小林 宏明

                                   （コード番号 3524 東証第１部）

                                                  問合せ先    総務部長    星野 正樹

                               （ＴＥＬ084－953－1234）

業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

平成 26 年６月 13 日に公表しました平成 27 年４月期（平成 26 年５月 1 日～平成 27 年４月 30 日）の通

期業績予想値と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 27 年４月期通期業績予想値と実績値の差異（平成 26 年５月 1 日～平成 27 年４月 30 日）

（１）連結

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円   百万円 百万円 百万円 円 銭

16,500 650 550 300 11.54

実績（B） 16,547 638 681 417 16.07

増減額（B－A） 47 △11 131 117

増減率（％） 0.3 △1.7 23.9 39.2

（ご参考）前期実績

（平成 26 年４月期)
17,240 884 694 497 19.14

（２）個別

２．差異の理由

    売上高は、消費税の増税に伴う前期末での駆け込み需要の反動で陸上用ネットは落ち込みました

が、定置網や旋網等の製品の一部が好調であったことにより、ほぼ予想どおりとなりました。利益面

は、円建の製商品の国内からの輸出や海外子会社のドル建の売上高等により為替差益が発生し、

経常利益、当期純利益とも予想数値を上回りました。

以上

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円 百万円 百万円 円 銭

13,000 450 200 7.69

実績（B） 13,363 528 330 12.71

増減額（B－A） 363 78 130

増減率（％） 2.8 17.4 65.1

（ご参考）前期実績

（平成 26 年４月期)
13,411 459 333 12.84